
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 
(Cifras en Pesos)

IC-ESF-02-2112

2020 |202120202021
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto 
Plazo
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 
Total de Pasivos Circulantes 
PASIVO NO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo 
Plazo
Provisiones a Largo Plazo 
Total de Pasivos No Circulantes 
TOTAL DEL PASIVO 
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

activo
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes

3,601,336.02 4,849,090.9613,994,418.26
281,129.21

1,686,841.81

13,768,391.43
38,565.00

426,241.82

137,300.00
1,400,394.33 1,918,347.11

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes 368,583.42

5,370,313.77
4,327.99

6,771,766.06
15,962,389.2814,370,498.25

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes
Total de Activos No Circulantes 
TOTAL DEL ACTIVO

20,286,325.44 23,029,993.36737,738,779.18
63,491,345.54

1,900,317.54

765,253,529.89
60,689,457.99

1,410,956.41

-15.132,028.22-17,843,380.04
20,286,325.44
25,656,639.21

23,029,993.36
29,801,759.42

124,789.99
788,123,204.03
804,085,593.31

124,789.99
809,635,354.24
824,005,852.49 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZAClON DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
ResuKado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

24,341,947.47
774,007,265.81

32,256,238.13
742,027,595.76

798,349,213.28
824,005,852.49

774,283,833.89
804,085,593.31

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
o

L.C.P. CARMENMARjA,LE^N ^NGULO

REGIDORA PRESIDENTA COMISION DE 
HACIENDA

Q^jTQYALIC. DANIEL PARRA MLIC. ARMANDO CAiy5ACH0 AGLH!

IUNICIPALTESORIICIPALPRESIDENTE

TESORERiA MUNICIPAL 
DE SALVADOR ALVARADO

Pagina 1 de 1


