

## MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (Cifras en Pesos)

IC-ESF-02-2112

	2021	2020		2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	13,768,391.43	13,994,418.26	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,601,336.02	4,849,090.96
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	38,565.00	281,129.21	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	426,241.82	1,686,841.81	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes	137,300.00		Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	tantaanini.		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	1,400,394.33	1,918,347.11
Estimación por Perdida o Deterioro de Activos oficada nos			Plazo		
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo		
Total de Activos Circulantes	14,370,498.25	15,962,389.28	Otros Pasivos a Corto Plazo	368,583.42	4,327.99
Iotal de Activos circulatios			Total de Pasivos Circulantes	5,370,313.77	6,771,766.06
ACTIVO NO CIRCULANTE			PASIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	765,253,529.89	737,738,779.18	Deuda Pública a Largo Plazo	20,286,325.44	23,029,993.36
Bienes Muebles	60.689.457.99	63,491,345.54	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles	1,410,956.41	1,900,317.54	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo		
Activos intangibles			Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-17,843,380.04	-15,132,028.22	Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos	Constant and Automatical Control		Total de Pasivos No Circulantes	20,286,325.44	23,029,993.36
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			TOTAL DEL PASIVO	25,656,639.21	29,801,759.42
Otros Activos no Circulantes	124,789.99	124,789.99	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
Total de Activos No Circulantes	809,635,354.24	788,123,204.03			
TOTAL DEL ACTIVO	824,005,852.49	804,085,593.31	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
TOTAL BLE ACTIVO	and secretary and the second state of the		Aportaciones		
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	24,341,947.47	32,256,238.13
			Resultados de Ejercicios Anteriores	774,007,265.81	742,027,595.76
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA		
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Publica/Patrimonio	798,349,213.28	774,283,833.89
			Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio	824,005,852.49	804,085,593.31

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. ARMANDO CAMACHO AGUILAR

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. DANIEL PARRA MONTOYA

TESORERO MUNICIPAL

L.C.P. CARMEN MARÍA LEÓN ANGULO

REGIDORA PRESIDENTA COMISION DE

HACIENDA

